ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ HẢI DƯƠNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 344/TB-UBND

Hải Dương, ngày 29 tháng 4 năm 2020

THÔNG BÁO

Về việc chi trả kinh phí trợ hỗ trợ người có công với cách mạng;
Người thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội

Gặp khó khăn do đại dịch Covid-19

Thực hiện Quyết định số 537/QĐ-UBND ngày 29 tháng 4 năm 2020; Kế hoạch số 1567/KH-BCĐ ngày 29 tháng 4 năm 2020 của Ban chỉ đạo thực hiện Nghị quyết 42/NQ-CP thị xã Hương Trà về việc chi trả chi trả kinh phí trợ hỗ trợ người có công với cách mạng; người thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội gặp khó khăn do đại dịch Covid-19.
UBND xã Hải Dương thông báo cho toàn thể người có công với cách mạng; người thuộc hộ nghèo, cận nghèo và đối tượng bảo trợ xã hội trên địa bàn xã đến nhận tiền hỗ trợ theo thời gian và tại các địa điểm như sau:
1. Về chi trả kinh phí hỗ trợ cho người có công với cách mạng, người thuộc hộ nghèo và cận nghèo; do UBND xã Hải Dương chi trả như sau:

- Địa điểm chi trả: Tại trụ sở UBND xã Hải Dương;
- Thời gian chi trả:

+ Buổi sáng, từ 8 giờ đến 11 giờ, ngày 30/4/2020: chi trả cho người dân thôn Vĩnh Trị, thôn Thai Dương Thượng Đông và Thai Dương Thượng Tây;

+ Buổi chiều, từ 13 giờ 30 đến 16 giờ, ngày 30/4/2020: chi trả cho người dân thôn Thai Dương Hạ Bắc, thôn Thai Dương Hạ Trung thôn Thai Dương Hạ Nam.

2. Về chi trả kinh phí hỗ trợ cho đối tượng Bảo trợ xã hội; do Bưu điện Hương Trà chi trả như sau:

- Địa điểm chi trả: Tại nhà văn hóa Bưu điện xã Hải Dương;

- Thời gian chi trả:

+ Buổi sáng: từ 8 giờ đến 11 giờ, ngày 30/4/2020: chi trả cho người dân thôn Vĩnh Trị, thôn Thai Dương Thượng Đông và Thai Dương Thượng Tây;

+ Buổi chiều: từ 13 giờ 30 đến 16 giờ, ngày 30/4/2020: chi trả cho người dân thôn Thai Dương Hạ Bắc, thôn Thai Dương Hạ Trung thôn Thai Dương Hạ Nam.
3. Về hồ sơ, thủ tục nhận tiền: người nhận tiền phải đem theo giấy CMND (nếu mất phải có giấy xác nhận của công an xã), người nhận thay phải có giấy ủy quyền và có xác nhận của UBND xã Hải Dương.

4. Trong quá trình chi trả phải thường xuyên sử dụng dung dịch rửa tay sát khuẩn; nhân viên cấp phát và đối tượng nhận trợ cấp phải đeo khẩu trang và giữ khoảng cách theo quy định.
3. Công an xã cùng tham gia bảo vệ, áp tải nguồn kinh phí hỗ trợ nhận từ thị xã về địa phương; phân công lực lượng công an phối hợp tham gia bảo vệ tại các địa điểm chi trả. Công chức VHXH có trách nhiệm nhận và chi trả kinh phí hỗ trợ cho người có công với cách mạng, người thuộc hộ nghèo và cận nghèo. Công chức Tư pháp-Hộ tịch, Văn phòng-Thồng kê UBND xã phân công trực tại trụ sở UBND xã để hướng dẫn và lập hồ sơ ủy quyền cho những trường hợp nhận thay.
UBND xã Hải Dương kính đề nghị các Ban ngành, đơn vị, thôn và người dân được nhận kinh phí hỗ trợ thực hiện theo yêu cầu và thời gian trên./.

Nơi nhận:                        .                                        TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

 - CT, PCT UBND xã;                                                                         KT. CHỦ TỊCH                                                                                                                                      - Công an, VHXH, VP, TP-HT xã;                                                    PHÓ CHỦ TỊCH
- Bưu điện văn hóa xã;
- Đài Truyền thanh xã (để thông báo);

- Trưởng thôn;

- Lưu: VT.

Nguyễn Hữu Dảnh